
Obec Slopné

ařízení obce Slopné č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád

Zastupitelstvo obce lopné přijalo na svém zasedáni dne 20. 6. 2013 usnesení Č. 4/2013/ Ad6,
kterým se vydává na základě § 18 odst. 1 a 3 zákona Č. 455/1991 Sb., o živnostenském
podnikání ve znění pozdějších předpisů (dále jen živnostenský zákon) a v souladu s § 11
odst. 1, § 102 odst. 4 a § 84 odst. 3 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, toto nařízení:

ČI. 1
Místo pro nabídku, prodej zboží a poskytováni služeb

a území obce je možno mimo provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním
rozhodnutím podle zvláštního zákona" nabízet a prodávat zboží a poskytovat služby na tomto
tržním místě: vymezený prostor u autobusové zastávky ve směru Sehradice za čekárnou.

ČI. 2
Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti tržního místa

(1) Kapacita tržního místa je stanovena na dvě prodejní místa přičemž nesmí přesáhnout
vyznačený prostor a nesmí zasahovat do prostoru čekárny.
(2) Prodejní místa musí být vybavena tak aby byl zajištěn jejich řádný a nerušený provoz
mezi prodejními místy musí být vytvořen prostor pro pohyb zákazníků a zásobování a
zajištěna požární ochrana v souladu se zvláštními předpisy.

ČI. 3
Doba prodeje zboží a poskytování služeb

Tržní místo je možno provozovat po celý rok a doba prodeje zboží
a poskytováni služeb je stanovena od 8:00 do 16:00 hodin.

ČI. 4
Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti tržního místa

Provozovatelé, prodejci zboží a poskytovatelé služeb jsou povinni:
a) k nabídce zboží, jeho prodeji a poskytování služeb užívat jen místa k tomu určená,
b) udržovat čistotu prodejních míst a zabezpečit trvalý a řádný úklid prodejních míst,
c) prodej organízovat tak, aby se jednotlivé druhy zboží nevhodně navzájem

neovlivňovaly a byly chráněny před přímými slunečními paprsky a jinými
nepříznivými vlivy (prach vlhko, kouř a podobně)

d) ovoce, zeleninu, brambory a lesní plody dovézt před nabízením k prodeji již očištěné a
zbavené zavadlých částí,

I) Zákon Č. 183/2006 b., o územním plánování a tavebním řádu (stavební zákon). ve znění pozdějších předpi ů.



e) při prodeji živočišných produktů a zvířat a při poskytování služeb, při nichž je
nakládáno s živými zvířaty, jsou prodejci povinni se řídit zvláštními právními
předpisy" upravující veterinární a hygienické podmínky a požadavky.

ČI. 5
Pravidla k zajištění řádného provozu tržního místa

Provozovatel tržního mista je povinen:
a) zveřejnit tržní řád, prodávaný sortiment zboží, druh poskytované služby, prodejní

dobu,
b) prodejní místa provozovat v souladu s tímto tržním řádem,
c) určit prodejcům zboží a poskytovatelům služeb konkrétní prodejní místa,
d) vést řádnou evidenci prodejců zboží a poskytovatelů služeb, včetně údaje o druhu jimi

prodávaného zboží či poskytované služby,
e) dohlédnout na čistotu a pořádek v průběhu i po skončení prodeje.

ČI. 6
Druhy prodeje zboží a poskytování služeb na které se toto nařízení nevztahuje

Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu při
slavnostech (např. první pouti, druhou neděli v červenci), sportovních podnicích nebo jiných
podobných akcích, včetně podomního a pochůzkového prodeje, na prodej zboží pomocí
automatů obsluhovaných spotřebitelem, na vánoční prodej ryb a stromků jmelí a chvojí, na
velikonoční prodej kraslic a pomlázek, na prodej v pojízdné prodejně a obdobném zařízení
sloužícímu k prodeji zboží nebo poskytování služeb, na ohlášené očkování domácích zvířat a
na konání veřejných sbírek".

ČI. 7

Zakázané druhy prodeje zboží a poskytování služeb

(1) Na celém území obce Slopné je zakázán tzv. podomní a pochůzkový prodej.
(2) Podomním prodejem se pro účely tohoto nařízení rozumí prodej zboží, poskytování
služeb, případně i jen nabídka obojího, provozovaný bez pevného stanoviště obchůzkou
jednotlivých bytů, domů, budov apod. Podonmím prodejem není nabídka a prodej zboží nebo
poskytování služeb, které jsou realizovány na základě předchozí objednávky uživatelem
domu, bytu, budovy apod.
(3) Pochůzkovým prodejem a nabídkou služeb se pro účely tohoto nařízení rozumí prodej a
nabídka služeb s použitím přenosného nebo neseného zařízení (konstrukce závěsného pultu,
ze zavazadel, tašek apod.) nebo přímo z ruky, bez ohledu na to zda se prodejce pohybuje
nebo se zdržuje na místě.

ČI. 8

2) apříklad zákon Č. 166/1999 Sb .. o veterinární péči a o změně některých souvi ejících zákonů (veterinární zákon), ve
znění pozdějších přepisů.

3) Zákon Č. 117/2001 Sb .. o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů. ve znění pozděj ich předpisů.



Závěrečná ustanovení

(1) Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů stanovená
zvláštními právními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena.

(2) Zrušuje se nařízení obce č. 2/2006, kterým se vydává tržní řád, ze dne 3. dubna 2006.

(3) Toto nařízení obce nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhlášení.

c.: ln.:)
Ludmila Švachová
místostarostka

OBEC 1
763 23 SlOPNÉ

}k
ing. Antonín Váňa

starosta

Vyvěšeno dne: tt~.~. ~ '1 ~

Sejmuto dne:


